Serv. Dctemnmoﬂf)msﬂll“"'
Sedl

'L-.o =
WP F eI EPTYE:

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale n. 233

OGGETTO: Impegno spesa per liquidazione IRAP

relativa agli incentivi per la progettazione. Importo
In data: 43- 442017 complessivo €.958|95’

N. %4? SETTORE V
pata 24~ 0815

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
oL, Ao lpad .
BIL.2015 CAP.2P0L|FUN. Ol  SERV.08  INTERV.O6 1Mp. by s QLFJMOQ h ”r%

IL RAG?fERE CAPO

L’anno duemilaquindici, il giorno (dMSe del
mese di Settembre, nell’ufficio del settore V, su
proposta del Funzionario Tecnico geom. Franco
Civello, il Dirigente Ing. Michele Scarpulla, ha
adottato la seguente determinazione:




PREMESSO

Preso atto che,.con_varje sentenze, la Corte dei Conti ha stabilito che I'lRAP, sugli incentivi alla
progettazione;-& un onere.a.carico dell’Ente;
Considerato, chie;
s 'sulla+base delle varie sentenze si evince che tale onere a carico dellEnte va previsto nei
quadri economici dei singoli intervent;
« gli uffici tecnici, non avendo ricevuto disposizioni a tal riguardo, non ha caricato la voce IRAP
nei quadri economici sugli incentivi per la progettazione per gli anni dal 2010 al 2014;

Ritenuto di procedere alle liquidazioni, necessita impegnare la spesa per I''RAP sugli incentivi alla
progettazione per la somma di € 950,66, con il fondo di rotazione comunale, dove sono confluite le
varie economie dei singoli progetti, compreso quelle somme che si sarebbero dovute impegnare per
FIRAP;

Ritenuto di procedere al pagamento della somma di € 958948 per IRAP sugli incentivi per la
progettazione relativa agli anni dal 2010 al 2014, come da |IQI.|IdaZI0l'II che si allegano;

IL DIRIGENTE

Visto |'art.47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1)  Impegnare la somma di € 958 Q% con il Endo di roraz:one comunale al cap. _<50%.1

- bil. 2015 - imp. &43 /15— }/b

2}  Dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento della somma di € 95§98, per
IRAP sugli incentivi per la progettazione secondo il seguente schema:

SCHEDE
Nomin. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Totale
Geom. F. € 46,18 | € € €2367| €78B80 | €62,78 | €10,10 | €19.06 | € €59.25( € €
Civello 3058 (7328 35,01 42,93 [481,64
Geom.Cilia | € 2836 | € € €1454 | €41,25 | €3855| € 4,89 | €10,01 | € €32,80| € €
Filipponeri 18,78 |a39,12 19,38 18,12 |265,80
Sig.ra € 405 € € € 208| € 308| € 55t | € 0,39 € 081 € € 265| € €
Bufalino 2,68 2,92 1,56 2,21 27,94
Sig.S.Degno € 039| € 0B1] € € 265 € €
1,56 2,21 7.62
Geom. V. 832+ | € 3,11 | € 9,23 € 8,26 € € 754 € 3
Baglieri 121,18 4,69 7,75 14008
Geom. € 3,03 €
D.Buonisi 3,03
Assistenza | € 081 € € 042 € 1,10 €
tecnico 0,54 2,87
contabile,
finanziaria e
fiscale
7940 |5258 |24y, 814382 13236 [11620 (1577 [3372 (6220 |104,89 |73.22 958,98

3) Il responsabile del procedimento & il geom. Franco Civello.

Parte integrante: schede di liquidazione e prospetto riepilogativo



IL FUNZIOMA?I TECNICO
geom. Fragc ivello

IL DIRIGENTE SETTORE V
(Ing. Michele ,Scarp }

Da trasmettersi d‘ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: RAGIONERIA

IL DIRIGENTE SETTORE V

ING.ng%%fgxf S LA



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto

previsto dall’art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa { F/ 1/ / del'5
/

IL DIRIGENTE DEL I1Z10 FINANZIARIO

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, €
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____17 NOV. 2015

IL MESSO COMUNALE
Wﬂﬁ‘ FOHE
o Gicg}gj.. B

Il sottoscritto Messo comunalg attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciog dal 7 N0V 2015 al 24 Ny _opss

Ragusa 25 NV, 9015

IL MESSO COMUNALE




o
M Parte integrante e sostanziale
g Ao della determinnzione dirigenziale

= N.2313 det £3.1/.20/

COMUNE DI RAGUSA

Settore V

prot.n°: Z§ {0} Ragusa 2&/0 ?/Q'D/ g

All’'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: Lavori di manutenzione edifici comunali nel centro storico e abbattimento barriere architettoniche -
importo € 59.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA PROGETTAZIONE ai sensi del comma 7bis

dell’art. 93 del D.LGS. N. 163/2006 e ss.mm.ii —

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

¢ Premesso che:
* - con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la

ripartizione dell'incentivo al sensi della L.R. n°7/2002;

- con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;

- con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato il REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL "FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EXART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.)

- con determina dirigenziale n. 506 del 02/04/2012 & stato conferito I'incarico della progettazione
esecutiva, R.U.P. e direttore dei lavori dell'intervento in oggetto, al geom. Franco Civello;

- Con determina dirigenziale n° 799 del 17/05/2012 & stato approvato il progetto esecutivo

dell'intervento di cui in oggetto;
S| DICHIARA

che il progetto esecutivo é stato approvato in data antecedente al 19/08/2014, pertanto l'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del ‘“regolamento comunale per la ripartizione
dell'incentivo ai sensi delfa L.R. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003;

Considerato che la somma relativa al'lRAP non pud essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;

Visto l'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
L'importo di € 1.156,40 + € 79,40 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle
modalita della tabella sotto riportata:



FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO IRAP
RIFLESSI | COMPLESSIVO

GEOM. FRANCO CIVELLO 54:30 € 12030| € 672,60 | € 46,18
€

GEOM. CILIA FILIPPONERI saaep | € 7940| € 413,00 | € 28,36

GIUSEPPINA BUFALINO 47";6 € 11,34| € 59,00 | € 4,05

ASSISTENZA TECNICO CONTABILE| € 9,53 | € 2,27 € 11,80 | € 0,81
€

TOTALE gaq0 | € 22231| €  1.15640| € 79,40

SOMMA A CARICO DEL COMUNE € 79,40

AUTORIZZA

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamente in quanto ad € 1.156,40 con la somma
finanziata con det. dir. n. 799 del 17/05/2012 ed in quanto ad € 79,40, per IRAP, con il fondo di rotazione
comunale.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa allintervento

Ragusa,

IL DIRIGENTE

{ing. Michele S r%




DESCRIZIONE PROGETTO : . R . .
abbattimento barriere architettoniche.

Lavori di manutenzione edifici comunali nel centro storico e

Estremi approvazione:] Determina Dirigenziale n.799 del 17/05/2012

Impegno:|1362/11 - liq.238/12 Scheda 1
[] Asta Pubblica
Sistema dj Gara: [x] Cottimo Fiduciario
[] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,00%
IMPORTO STATO FINALE € 59.000,00
FONDO
INCENTIVO 2,00% € 1.180,00 FUNZIONARI PROGETTUALITA’
INTERNA |
RUP 25% € 295,00 geom.F.Civello € -
COLLABORATORI RUP 4% (20%) € 47,20 sig. Cilia Filipponeri € -
CONSULENZA APPALTI 5% € 59,00 Sig. G.Bufalino
ASSISTENZA TECNICO
CONTABILE, FINANZIARIA E 1% (6%) € 11,80 uff. ragioneria
FISCALE
PROGETTISTA 21% € 247,80 geom.F.Civello
COLLABORATORE P .
PROGETTISTA 21% € 247,80 sig. Cilia Filipponeri
REDATTORE PIANO 19% € }
SICUREZZA
DIRETTORE LAVORI 10% € 118,00 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE o PR .
LAVORI 10% € 118,00 sig. Cilia Filipponeri
COLLAUDATORE 1% € 11,80 geom.F.Civello
TOTALE COMPENSI 100% € 1.156,40 € -

*( } percentuale spettante in caso di Progettazione e Direzione Lavori esterna effettuata da Liberi Professionisti

] 1° Acconto ] 2° Acconto LJ Saldo



COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot. n°: 28{0{ Ragusa %8/0?/19($'

All’'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: Lavori di pronto intervento e manutenzione degli stabili di proprieta comunale - importo €
40.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA PROGETTAZIONE ai sensi del comma 7bis dell'art. 93
del D.LGS. N. 163/2006 e ss.mm.ii —

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

Premesso che;

con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato il REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL 'FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EX ART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 & ss.mm.ii.)
con determina sindacale n. 171 del 07/10/2011 & stato conferito lincarico della progettazione
esecutiva e direttore dei lavori dell'intervento in oggetto, al geom. Franco Civello:
con determina dirigenziale n. 1760 del 04/10/2011 & stato conferito lincarico di R.U.P.
dellintervento in oggetto, al geom. Franco Civello;
Con determina dirigenziale n° 1971 del 27/10/2011 & stato approvato il progetto esecutivo
dellintervento di cui in oggetto;
Con determina dirigenziale n° 1066 del 29/06/2012 & stata approvata la perizia di variante del
progetto di cui in oggetto;

S| DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014, pertanto l'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del “regofamento comunale per la ripartizione
delfincentivo ai sensi della L.R. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003;

Considerato che la somma relativa allIRAP non pud essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;

Visto I'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della



Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
L'importo di € 765,84 + € 52,58 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle
modalita della tabella sotto riportata:

FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO e
RIFLESS| |COMPLESSIVO
€ €
GEOM. FRANCO CIVELLO 5oy | € B8563| € 44544 | 4,54
€ €
GEOM. CILIA FILIPPONERI so004 | € 5258| € 27352 | 4444
GIUSEPPINA BUFALINO 31‘::56 € 751| € 39,07 | € 2,68
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE| € 6,31 | € 1,50 | € 781 | € 054
€ €
TOTALE s1861 | € 14723| € 76584 | o,
€
SOMMA A CARICO DEL COMUNE 52,58
AUTORIZZA

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in quanto ad € 765,84 con la somma
finanziata con det. dir. n. 1760 del 04/30/2011 ed in quanto ad € 52,58, per IRAP, con il fondo di rotazione
comunaie.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa alfintervento

Ragusa, 09/09/2015

IL DIRIGENTE

(ing. Michele Sca;r;oZIa)
M / 3,/-\ 'é&/




Lavori di pronto intervento e manutenzione degli stabili di

DESCRIZIONE PROGETTO : S
proprieta comunale

. . Determina Dirigenziale n.1971 del 27/10/2011 e det. dir. n°1066 del
Estremi approvazione:

29/06/2012
Impegno:|1195/11 Scheda 2
[C] Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario

[] Trattativa Privata

FONDO INCENTIVAZIONE 2,00%

IMPORTO A BASE D'ASTA € 39.073,52
FONDO
INCENTIVO 2,0% € 781,47 FUNZIONARI PROGETTUALITA'
INTERNA
RUP 25% € 195,37 geom.F.Civello € -
COLLABORATORI RUP 4% (20%) € 31,26 sig. Cilia Filipponeri € -
CONSULENZA APPALTI 5% € 39,07 Sig. G.Bufalino
ASSISTENZA TECNICO
CONTABILE, FINANZIARIA E 1% (6%) € 7,81 uff. ragtoneria
FISCALE
PROGETTISTA 21% € 164,11 geom.F.Civello
COLLABORATORE 21% € 164,11 sig. Cilia Filipponeri
COLLABORATORE € -
REDATTORE PIANO 1% € .
SICUREZZA °
DIRETTORE LAVOR! 10% € 78,15 geom.F.Civello
ASSISTENTE 10% € 78,15 sig. Cilia Filipponeri
ASSISTENTE € -
COORDINATORE PIANO 0.5% € .
SICUREZZA ’
RESPONSABILE DEI LAVORI 0,5%(5%) | € -
COLLAUDATORE 1% € 7,81 geom.F.Civello
TOTALE COMPENSI 100% € 765,85 € -

*{ ) percentuale spettante in caso di Progettazione e Direzione Lavori esterna effettuata da Liberl Professionisti

il 1° Acconto ] 2° Acconto L) Saldo




L B P N

LAY |

i

s

i
%

=

COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot. n°:m80qq Ragusa w/D?/Q0/§

Alr’'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria degli stabili comunali - importo € 90.000,00 -
RIPARTIZIONE FONDO PER LA PROGETTAZIONE ai sensi del comma 7bis deli’art. 93 del D.LGS. N.
163/2006 e ss.mm.ii -

Il sottoseritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

Premesso che:

con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato il REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL "FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EX ART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.)
con det. dir. n® 1703 del 24/09/2012 il geom. Franco Civello & stato nominato R.U.P. del progetto
di manutenzione straordinaria degli stabili comunali.
con det. dir. n° 1704 del 24/09/2012 il geom. Franco Civello & stato nominato progettista e
direttore dei lavori del progetto di manutenzione straordinaria degli stabili comunali.
con det. dir. n° 1704 del 24/09/2012 il geom. Vincenzo Baglieri & stato nominato verificatore del
progetto di manutenzione straordinaria degli stabili comunali
Con determina dirigenziale n° 1933 del 31/10/2012 & stato approvato il progetto esecutivo
dell'intervento di cui in oggetto;
Con determina dirigenziale n° 1066 del 29/06/2012 & stata approvata la perizia di variante del
progetto di cui in oggetto;

SI DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014, pertanto l'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del ‘regolamento comunale per la ripartizione
dellincentivo ai sensi della L.R. n°7/2002, approvato con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003;

Considerato che la somma relativa alllRAP non puo essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;



Visto I'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
L'importo di € 1.679,51 + € 121,80 verificatore + €.123,63 per IRAP con il fondo di rotazione comunale, da

erogare nelle modalita della tabelia sotto riportata:

AUTORIZZA
FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO IRAP
RIFLESS! |COMPLESSIVO

€ €
GEOM. FRANCO CIVELLO 862,06 20517 | € 106723 | € 7328

€ €
GEOM. CILIA FILIPPONERI 460.23 jooss | € 56976 | € 3912

€ €
GIUSEPPINA BUFALINO 34,35 8.17 € 4252 | € 2,92

€ €
TOTALE 135663 | aseme | € 167951 | € 1831

€ €
VERIFICATORE GEOM.V.BAGLIERI 07,88 23,30 € 121,18 | € 8,32
SOMMA A CARICO DEL COMUNE € 12363
SOMMA A CARICO DEL COMUNE | Verificatore + IRAP 121,18+123,63 € 24481

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relati
finanziata con det. dir. n. 1933 del 31/10/2012 ed in quanto ad € 121,18 pe

IRAP, con il fondo di rotazione comunale.

A tale liguidazione si allega:
- Scheda relativa all'intervento

Ragusa,

LA

IL DIRIGENTE

(in%zrpuﬂ )

vo mandato di pagamento in quanto ad € 1.679,51 con la somma
r verificatore e € 123,63 per

o



DESCRIZIONE PROGETTO :

Lavori di manutenzione straordinaria degli stabili comunali.

Estremi approvazione:

Determina Dirigenziale n.1933 del 31/10/2012 e det. dir.315 del

26/02/2014
Impegno:[1174/12 Scheda 3
(] Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario
1 Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,0%
IMPORTO A BASE D'ASTA € 85.038,67
FONDO
INCENTIVO 2,0% € 1.700,77 FUNZIONARI PROGETTUALITA'
INTERNA
RUP 25% € 403,93 geom.F.Civello € :
COLLABORATORI RUP 5%(20%) | € 42,52 sig. Cilia Filipponeri € -
€ 42,52 Sig. G.Bufalino
VERIFICATORE 30% DEL RUP € 121,18
PROGETTISTA 21% € 357,16 geom.F.Civello
COLLABORATORE o s e .
PROGETTISTA 21% € 357,16 sig. Cilia Filipponeri
DIRETTORE LAVORI 10% € 170,08 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE PR .
LAVORI 10% € 170,08 sig. Cilia Filipponeri
COLLAUDATORE 8% € 136,06 geom.F.Civello
TOTALE COMPENSI 100% € 1.679,52 € 121,18

*{ ) percentuale spettante in casa di Progettazione e Direzione Lavori esterna effettuata da Liberi Professionisti

[

1° Acconto H 2° Accanto CJ Saido




4

[
i
)

B

COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot. n°: 7,@9 ?é Ragusa ?,(P/ﬂ ]7/7.9/1\

All'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

QGGETTO: Interventi urgenti presso il Tribunale di Ragusa per l'accorpamento degli uffici giudiziari di
Modica con quelli di Ragusa - importo € 38.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA
PROGETTAZIONE ai sensi del comma 7bis dellart. 93 del D.LGS. N. 163/2006 e ss.mm.ii —

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

Premesso che;

con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato if REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL “FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EXART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.)
con det. dir. n° 1093 del 08/08/2013 il geom. Franco Civello & stato nominato R.U.P. del progetto
di cui all'oggetto.
con det. dir. n° 1122 del 12/08/2013 il geom. Franco Civello & stato nominato progettista e
direttore dei lavori de! progetto di cui all'oggetto.
con det. dir. n°® 1122 del 12/08/2013 il geom. Vincenzo Baglieri & stato nominato verificatore del
progetto di cui all'oggetto.
Con determina dirigenziale n° 1123 del 12/08/2013 & stato approvato il progetto esecutivo
dell'intervento di cui in oggetto;

St DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014, pertanto I'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del “regolamento comunale per la ripartizione
dellincentivo ai sensi della L.R. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003;

Considerato che la somma relativa all'lRAP non puod essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;

Visto 'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della



Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

L'importo di € 638,12 + € 43,81 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle

modalita della tabella sotto riportata:

LIQUIDA

AUTORIZZA

FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014

ONERI IMPORTO AP
RIFLESSI | COMPLESSIVO
€
GEOM. FRANCO CIVELLO a7aag | € 6628 € 344,77 23,67
GEOM. CILIA FILIPPONERI 171":00 € 4070]| € 211,70 14,54
GIUSEPPINA BUFALINO ) 433 € 581 ¢ 30,24 2,08
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE | € 4,89 | € 1,16 | € 6,05 0,42
€
TOTALE s7ag0 | € 113968 € 592,76 40,70
VERIFICATORE GEOM.V.BAGLIERI 35% . | € 87m2|€ 45,36 3,11
TOTALE CON VERIFICATORE 51 : a | € 12288 € 638,12 43,81
SOMMA A CARICO DEL COMUNE 43,81

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in quanto ad € 638,12 con la somma
finanziata con det. dir. n. 1123 del 12/08/2013 ed in quanto ad € 43,81 per IRAP, con il fondo di rotazione

comunale.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa all'intervento

Ragusa,

IL DIRIGENTE

(ing. Mich

Sparpulia)




DESCRIZIONE PROGETTO :

Interventi urgenti presso il Tribunale di Ragusa per
I'accorpamento degli uffici giudiziari di Modica con quelli di
Ragusa.

Estremi approvazione:

Determina Dirigenziale n.1123 del 12/08/2013

Impegno:|762/2013 Scheda 4
[] Asta Pubbiica
Sistema di Gara: [x ] Cottimo Fiduciario
[] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,00%
IMPORTO A BASE D'ASTA 30.242,77
FONDO
INCENTIVO 2,00% € 604,86 FUNZIONARI PROGETTUALITA'
INTERNA |
RUP 25% € 151,21 geom.F.Civello € -
COLLABORATORI RUP 4% (20%) € 24,19 sig. Cilia Filipponeri € -
VERIFICATORE 30% del RUP geom.V. Baglieri € 45,36
CONSULENZA APPALTI 5% € 30,24 Sig. G.Bufalino
ASSISTENZA TECNICO
CONTABILE, FINANZIARIA E 1% (6%) € 6,05 uff. ragioneria
FISCALE
PROGETTISTA 21% € 127,02 geom.F.Civello
COLLABORATORE o o e
PROGETTISTA 21% € 127,02 sig. Cilia Filipponeri
REDATTORE PIANO 1% € i}
SICUREZZA °
DIRETTORE LAVORI 10% € 60,49 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE o S .
LAVORI 10% € 60,49 sig. Cilia Filipponeri
COLLAUDATORE 1% € 6,05 geom.F.Civello
TOTALE COMPENSI 100% € 592,76 € 45,36
*( ) percentuale spettante in caso di Progettazione e Direzione Lavori esterna effettuata da Liberi Professlonisti
A RAL,

O

1° Acconto

O

2° Acconto

L

Saldo



-

. I
(¥ At

COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot.n°:780?5 Ragusa 28/0?/?0{{

All'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: lavori urgenti di adeguamento del primo piano ex palazzo Ina da destinare al Tribunale di
Ragusa - importo € 83.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA PROGETTAZIONE ai sensi del

comma 7bis dell’art. 93 del D.LGS. N. 163/2006 e ss.mm.ii —

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulia, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

" Premesso che:;

con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato il REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL "FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EXART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.)
con det. dir. n® 1713 del 26/11/2013 il geom. Franco Civello & stato nominato R.U.P. del progetto
di cui all'oggetto.
con det. dir. n® 1715 del 26/11/2013 il geom. Franco Civello & stato nominato progettista e
direttore dei lavori del progetto di cui alloggetto.
con det. dir. n® 1735 del 03/12/2013 il geom. Vincenzo Baglieri & stato nominato verificatore del
progetto di cui all'oggetto.
Con determina dirigenziale n® 1755 del 04/12/2013 & stato approvato il progetto esecutivo
dell'intervento di cui in oggetto;
Con determina dirigenziale n°® 553 del 01/04/2014 & stata approvata la perizia di variante del
progetto di cui in oggetto;

S| DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014, pertanto l'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del ‘regolamento comunale per la ripariizione
dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013;

Considerato che la somma relativa all'lRAP non pud essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;



Visto I'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
L'importo di € 2.029,29 + € 138,33 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle
modalita della tabella sotto riportata:

AUTORIZZA

FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO .
RIFLESS! [ COMPLESSIVO
GEOM. FRANCO CIVELLO € 97588 232€25 € 1.208,14 | € 82,95
GEOM. CILIA FILIPPONERI € 510,81 121":57 € 632,38 | € 43,42
GIUSEPPINA BUFALINO € 3812[ € 907] € 4719 | € 324
€ €
TOTALE € 1.52481| L0000 | € 188771 | 5964
VERIFICATORE GEOM. V. BAGLIERI | € 114,36| € 27,22 € 14158 | € 9,72
€ €
TOTALE CON VERIFICATORE € 1.639,17| 44005 | € 202029 | 43933
€
SOMMA A CARICO DEL COMUNE 139,33

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in quanto ad € 2.029,29 con la somma
finanziata con det. dir. n. 1755 del 04/12/2013 ed in quanto ad € 139,33 per IRAP, con il fondo di

rotazione comunale.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa all'intervento

Ragusa,

(AN

IL DIRIGENTE

(ingj?el Scarpull




Lavori urgenti di adeguamento del primo piano ex

DESCRIZIONE PROGETTO : . . :
destinare al Tribunale di Ragusa

palazzo Ina da

Estremi approvazione:

Determina Dirigenziale n.1755 del 04/12/2013 e det. dir.553 del

01/04/2014
Impegno:|1114/12 - liq.586/13 Scheda 5
(] Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario
l:] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,0%
IMPORTO A BASE D'ASTA € 94.385,30
FONDO
INCENTIVO 2,0% € 1.887,71 FUNZIONARI PROGETTUALITA'
INTERNA
RUP 25% € 471,93 geom.F.Civello € -
COLLABOHAIORI RUP 5% 2,5% € 47,19 sig. Cilia Filipponeri
(20%)
2,5% € 47,19 Sig. G.Bufalino
VERIFICATORE 30% del RUP geom.V. Baglieri € 141,58
PROGETTISTA 21% € 396,42 geom.F.Civello
COLLABORATORE s e e .
PROGETTISTA 21% € 396,42 sig. Cilia Filipponeri
DIRETTORE LAVORI 10% € 188,77 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE o S .
LAVORI 10% € 188,77 sig. Cilia Filipponeri
COLLAUDATORE 8% € 151,02 geom.F.Civello
TOTALE COMPENSI 100% € 1.887,70 € 141,58

*( ) percentuale spetiante in caso di Progettazione e Direzione Lavori esterna effettuata da Liber! Professionist]

O 1° Acconto ] 2° Acconto CJ Saldo

A



9 /0L S
Ce m

COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot. n°: R& D(?G Ragusa 28/’09/‘20 id

All'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: Lavori di manutenzione stabili comunali nel centro storico - importo € 80.000,00 -
RIPARTIZIONE FONDO PER LA PROGETTAZIONE ai sensi del comma 7bis dell'art. 93 del D.LGS. N.

163/2006 e ss.mm.ii —

I sottoscritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

_Premesso che:

-

con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione deil'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato il REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL °"FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EXART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.)
con det. dir. n® 645 del 16/05/2013 il geom. Franco Civello & stato nominato R.U.P. del progetto di
cui all'oggetto.
con det. dir. n® 754 del 31/05/2013 il geom. Franco Civello & stato nominato progettista e direttore
dei lavori del progetto di cui alloggetto.
con det. dir. n° 754 del 31/05/2013 il geom. Vincenzo Baglieri & stato nominato verificatore del
progetto di cui all'oggetto.
Con determina dirigenziale n° 1029 del 30/07/2013 & stato approvato il progetto esecutivo
dell'intervento di cui in oggetto;
Con determina dirigenziale n° 850 del 14/05/2014 & stata approvata la perizia di variante del
progetto di cui in oggetto;

SI DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014, pertanto I'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del ‘“regolamento comunale per la ripartizione
dellincentivo ai sensi della L.R. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003;

Considerato che la somma relativa alllRAP non pud essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;



Visto art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
L'importo di € 1.796,39 + € 123,34 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle
modalita della tabella sotto riportata:

AUTORIZZA

FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO AP
RIELESSI | COMPLESSIVO
GEOM. FRANCO CIVELLO € 77746 18:03 € 962,49 | € 66,08
GEOM. CILIA FILIPPONERI € 477,38 113652 € 591,00 | € 40,58
GIUSEPPINA BUFALINO € 6820 € 1623| € 8443 | € 5,80
ASSISTENZA TECNICO CONTABILE | €  1364| €  325| € 16,89 | € 1,16
€ €
TOTALE € 1.33668| g4 | € 165481 | 4 00
VERIFICATORE GEOM. V. BAGLIER] | € 114,36 | € 27,22 € 58| € 972
€ €
TOTALE CON VERIFICATORE € 145104 gucac | € 179639 | 1pna4
€
SOMMA A CARICO DEL COMUNE 3.3

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in quanto ad € 638,12 con la somma
finanziata con det. dir. n. 1029 del 30/07/2013 ed in quanto ad €123,34 per IRAP, con il fondo di rotazione

comunale.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa all'intervento

Ragusa,

IL DIRIGENTE

(A



DESCRIZIONE PROGETTO :

Lavori di manutenzione stabili comunali nel centro storico.

Estremi approvazione:

Determina Dirigenziale n.1029 del 30/07/2013 det. dir.850 del

14/05/2014
Impegno:|1091/12 - liq.252/13 Scheda 6
[T] Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario
[] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,0%
IMPORTO A BASE D'ASTA 84.427,84
FONDO
INCENTIVO 2,00% € 1.688,56 FUNZIONAR! PROGETTUALITA'
INTERNA
RUP 25% € 42214 geom.F.Civello € -
COLLABORATORI RUP 4% (20%) € 67,54 sig. Cilia Filipponeri € -
VERIFICATORE 30% del RUP geom.V. Baglieri € 126,64
CONSULENZA APPALTI 5% € 84,43 Sig. G.Bufalino
ASSISTENZA TECNICO
CONTABILE, FINANZIARIA E 1% (6%) £ 16,89 uff. ragioneria
FISCALE
PROGETTISTA 21% € 354,60 geom.F.Civello
COLLABORATORE s Al .
PROGETTISTA 21% € 354,60 sig. Cilia Filipponeri
REDATTORE PIANO 1% € )
SICUREZZA °
DIRETTORE LAVORI 10% € 168,86 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE o mare | o .
LAVORI 10% € 168,86 sig. Cilia Filipponeri
COLLAUDATORE 1% € 16,89 geom.F.Civello
TOTALE COMPENSI 100% € 1.654,79 € 126,64

*{ ) percentuale spettante in caso di Pragettazione e Direzlone Lavorl esterna effettuata da Libert Professionisti

1? Acconto

H

O

2° Acconto

L

Saldo




v
ll
LT

:r' |~"P.ry: C:;
®

B

(€ 960

COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot.n° : 780(?2/ Ragusa ?,(?/07/'20/‘(

All'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTQ: Somma urgenza per la messa in sicurezza dellimmobiie di proprieta cormunale di Via XI
Febbraio - importo € 15.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA PROGETTAZIONE ai sensi del
comma 7bis dell'art. 93 del D.LGS. N. 163/2006 e ss.mm.ii —

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

Premesso che:

' - con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;

- con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;

- con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato ii REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL "FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EXART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.}

- con det. dir. n° 601 del 10/04/2014 il geom. Franco Civello & stato nominato progettista, R.U.P. e
direttore dei lavori del progetto di cui all'oggetto.

- Con determina dirigenziale n° 601 del 10/04/2014 & stato approvato il progetto esecutivo

dell'intervento di cui in oggetto;
S| DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014, pertanto l'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del ‘regolamento comunale per la ripartizione
dell'incentivo ai sensi della L.A. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°468 del 20/1 1/2013;

Considerato che la somma relativa allIRAP non pud essere posta a carico del progetto in gquanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;

Visto l'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
L'importo di € 238,82 + € 16,81 per IRAP come dsterminato nel prospetto allegato, da erogare nelle



modalita della tabella sotto riportata:

AUTORIZZA

FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014
ONERI IMPORTOQ [RAP
RIFLESS| | COMPLESSIVO
GEOM. FRANCO CIVELLO € 12746| € 3033 € 157,79 [ € _ 10,83
GEOM. CILIA FILIPPONER! € 6057 € 1441] € 7498 | € 5,15
GIUSEPPINA BUFALINO € 489[€ 1,16] € 605| € 042
SALVATORE DEGNOQ € 4B9j€  1,16] € 505 € 042
TOTALE € 197,79| € 4708)| € 244,87 | € 16,81
SOMMA A CARICO DEL COMUNE € 16,81

L’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in quanto ad € 238,82 con la somma
finanziata con det. dir. n. 601 del 10/04/2014 ed in quanto ad € 16,81 per IRAP, con il fondo di rotazione

comunale.
A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa all'intervento
Ragusa,

IL DIRIGENTE
(ing. Miche, arpuila)




DESCRIZIONE PROGETTO :

Somma urgenza per la messa in sicurezza dell'immobile di
proprieta comunale di Via Xl Febraio.

Estremi approvazione:| Determina Dirigenziale n.601 del 10/04/2014

Impegno:|1099/12 - liq.238/14 Scheda 7
[] Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario
(] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,0%
IMPORTO A BASE D'ASTA € 12.092,84
FONDO
INCENTIVO 2,0% € 241,86 FUNZIONARI PROGETTUALITA'
INTERNA
RUP 25% € 60,46 geom.F.Civello € -
- COLLABORATORI RUP 5% .
(20%) 2,5% € 6,05 sig. S. Degno

2,5% € 6,05 Sig. G.Bufalino

PROGETTISTA 21% € 50,79 geom.F.Civello
COLLABORATORE o s e s .
PROGETTISTA 21% € 50,79 sig. Cilia Filipponeri

DIRETTORE LAVORI 10% € 24,19 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE o S .
LAVORI 10% € 24,19 sig. Cilia Filipponeri

COLLAUDATORE 8% € 19,35 geom.F.Civello

TOTALE COMPENSI 100% € 241,86 € -

*( ) percentuale spettante In caso di Progettazione e Direzione Lavori esterna effettuata da Liberi Professionisti

J 1° Acconto dJ

2° Acconto

Q Saldo

LA




&)

I
¥

=

P 7694

COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot.n°: QQO«g Ragusa 23/0 7/‘19/5\

All’'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: Intervento per la modifica della sala intercettazione presso la Procura della Repubblica di
Ragusa - importo € 28.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA PROGETTAZIONE ai sensi del
comma 7bis dell’art. 93 del D.LGS. N. 163/2006 e ss.mm.ii —

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulfa, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

Premesso che:

con Delibera di G.M. n“299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;
con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato il REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL "FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EXART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.}
con det. dir. n° 933 del 27/05/2014 il geom. Franco Civello & stato nominato progettista, R.U.P. e
direttore dei lavori del progetto di cui all'oggetto.
con det. dir. n° 833 del 27/05/2014 il geom. Domenico Buonisi & stato nominato verificatore del
progetto di cui all'oggetto.
Con determina dirigenziale n° 1003 del 05/06/2014 & stato approvato il progetto esecutivo
dell'intervento di cui in oggetto;
Con determina dirigenziale n°® 2245 del 26/11/2014 é stata approvata la perizia di variante del
progetto di cui in oggetto;

S| DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014 e che la direzione
lavori e collaudo sono stati eseguiti successivamente al 19/08/2014, pertanto si & deciso che
Fincentivo per la progettazione,per la direzione lavori e collaudo viene ripartito ai sensi del
“regolamento comunale per la ripartizione dellincentivo”, approvato Delibera di G.M. n°373 del
07/09/2015;

Considerato che la somma relativa alllRAP non pud essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;



Visto l'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
L'importo di € 618,99 + € 34,03 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle
modalita della tabella sotto riportata:

AUTORIZZA

FASE SUCCESSIVA AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO .

RIFLESS| | COMPLESSIVO
GEOM. FRANCO CIVELLO € 23,40 € 5626 € 292,66 | € 20,09
GEOM. CILIA FILIPPONERI € 12400] € 2951] € 153,51 | € 10,54
GIUSEPPINA BUFALINO € 1000]€ 238] € 1238 | € 0,85
SALVATORE DEGNO € 1000 € 238] € 1238 [ € 0,85
VERIFICATORE GEOM.D.BUONISI | € 20,00 € 4,76 € 24,76 | € 1,70
TOTALE € 40040| € 9529 € 495,69 | € 34,03

FONDO PER L'INNOVAZIONE € 123,30
TOTALE € 618,99 | € -
SOMMA A CARICO DEL COMUNE € 34,03

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in quanto ad € 618,99 con la somma
finanziata con det. dir. n. 1003 del 05/06/2014 ed in quanto ad € 34,03 per IRAP, con il fondo di rotazione
comunale.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa all'intervento

Ragusa,

IL DIRIGENTE
{ing. Michele

AN



DESCRIZIONE PROGETTO :

Intervento per la modifica della sala intercettazione presso la
Procura della Repubblica di Ragusa

Estremi approvazione:

Determina Dirigenziale n.933 del 27/05/2014 e det. dir.2245 del

26/11/2014
Impegno:|5672/04 - 1iq.349/14 Scheda 8
|:| Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario
[C] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,0%
IMPORTO A BASE D'ASTA € 30.949,44
FONDO
INCENTIVO 2,0% € 618,99 FUNZIONARI PROGETTUALITA'
INTERNA |
RUP 20% € 99,04 geom.F.Civello € -
COLLABORATORI RUP 5% o) .
€ 12,38 sig. Degno Salvatore
(20%)
2,5% .
° € 12,38 Sig. G.Bufalino
PROGETTISTA 21% € 103,99 geom.F.Civello
COLLABORATORE o s e e .
PROGETTISTA 21% € 103,99 sig. Cilia Filipponeri
VERIFICATORE 5% € 24,76 geom.V. Buonisi
DIRETTORE LAVORI 10% € 49,52 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE o C e e .
L AVORI 10% € 49,52 sig. Cilia Filipponeri
COLLAUDATORE 8% € 40,11 geom.F.Civello
FONDO PER L'INNOVAZIONE | 20% DEL 2% | € 123,30 FONDO
TOTALE COMPENSI 100% € 618,99 € -

*{ ) percentuale spettante in caso di Progettazione e Direzione Lavori esterna effettuata da Liberi Professionisti

] 1° Acconto [ 2° Acconto

m Saldo

4



COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot.n°: 7280@?_ Ragusa 2,&/9 ff/'wlg’

All'Ufficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: Lavori di manutenzione degli immobili di proprieta del Comune di Ragusa - importo €
95.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA PROGETTAZIONE ai sensi del comma 7bis dell'art. 93

del D.LGS. N. 163/2006 e ss.mm.ii —

Il sottoscritto ing. Michele Scarpuilla, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

Premesso che;

con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;

con Delibera di G.M. n°468 de! 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dellincentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;

con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato il REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL "FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EXART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.)

con det. dir. n® 1933 del 16/12/2013 il geom. Franco Civello & stato nominato R.U.P. del progetto
dei lavori di manutenzione degii immobil; di proprieta del Comune di Ragusa.

con det. dir. n°® 2121 del 31/12/2013 il geom. Franco Civello & stato nominato progettista e
direttore dei lavori di manutenzione degli immobili di proprieta del Comune di Ragusa.

con det. dir. n® 2121 del 31/12/2013 il geom. Vincenzo Baglieri & stato nominato verificatore del
progetto dei lavori di manutenzione degli immobili di proprieta del Comune di Ragusa.

Con determina dirigenziale n° 247 del 19/02/2014 & stato approvato il progetto esecutivo

dell'intervento di cui in oggetto;
Si DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014. pertanto l'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del ‘regolamento comunale per la ripartizione
dellincentivo ai sensi della L.R. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°468 del 20/1 1/2013;

Considerato che la somma relativa alllRAP non puo essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;

Visto Fart. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della



Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
Liimporto di € 905,96 + € 62,20 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle
modalita della tabella sotto riportata:

AUTORIZZA

FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO AP
RIELESS| | COMPLESSIVO
GEOM. FRANCO CIVELLO € a1187| € 9802] € 50089 | € 35,01
GEOM. CILIA FILIPPONERI € 22800| € 54,26 € 28226 | € 19,38
GIUSEPPINA BUFALINO € 1838| € 4,38 € 2276 | € 1,56
SALVATORE DEGNO € 1838 € 4,38 € 22,76 | € 1,56
TOTALE € 676,63 16f0 . | € 837,67 | € 57,51
VERIFICATORE GEOM.V.BAGLIERI | € 55,16| € 13,13 | € 6829 | € 4,69
TOTALE CON VERIFICATORE e 79| 4617 € 90596 | € 62,20
SOMMA A CARICO DEL COMUNE € 62,20

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il refativo mandato di pagamento in quanto ad € 905,96 con la somma
finanziata con det. dir. n. 1933 del 16/12/2013 ed in quanto ad € 62,20 per IRAP, con il fondo di rotazione
comunale.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa all'intervento

Ragusa,

IL DIRIGENTE




DESCRIZIONE PROGETTO :
Ragusa

Lavori di manutenzione degli immobili di proprieta del Comune di

Estremi approvazione:| Determina Dirigenziale n.247 del 119/02/2014

Impegno:|1223/12 Scheda 9
[C] Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario
[C] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,0%
IMPORTO A BASE D'ASTA € 45.525,69
FONDO
INCENTIVO 2,0% € 864,99 FUNZIONARI PROGETTUALITA’
INTERNA.___|
RUP 25% € 227,63 geom.F.Civelio € -
COLLABORATORI RUP 5% .
(20%) 2,5% € 22,76 sig. S. Degno
2,5% € 22,76 Sig. G.Bufalino
PROGETTISTA 21% € 191,21 geom.F.Civello
COLLABORATORE PPN .
PROGETTISTA 21% € 191,21 sig. Cilia Filipponeri
VERIFICATORE 30% del RUP geom.V, Baglieri € 68,29
DIRETTORE LAVORI 10% € 91,05 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE o s e e .
LAVORI 10% € 91,05 sig. Cilia Filipponeri
COLLAUDATORE 8% € -
TOTALE COMPENSI 100% € 837,67 € 68,29

*( ) percentuale spettante in caso di Progettazione 2 Direzione Lavori esterna effettuata da Liberi Professionisti

O 1° Acconto ]

2° Acconto

LJ Saldo

LN



COMUNE DI RAGUSA

Settore V

Prot. n°: }Z&[)go Ragusa 26’/0?/'2 o

AlFUfficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: Lavori di pronto intervento per manutenzione immobili comunali del centro storico e
abbattimento barriere architettoniche - importo € 100.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA
PROGETTAZIONE ai sensi de! comma 7bis dell’art. 93 del D.LGS. N.163/2006 e ss.mm.ii —

N sottoscritto ing. Michele Scarpuila, dirigente del Settore V adotta Ia seguente liquidazione:

Premesso che:
- con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la

ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;

- con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;

- con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato | REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL "FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EX ART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.)

- condet. dir. n° 115 del 04/02/2014 il geom. Franco Civello & stato nominato R.U.P., progettista e
direttore dei lavori, dei lavori di pronto intervento e manutenzione immobili comunali del centro
storico e abbattimento barriere architettoniche,

- con det. dir. n° 115 del 04/02/2014 il geom. Vincenzo Baglieri & stato nominato verificatore dei
lavori di pronto intervento e manutenzione immobili comunali del centro storico e abbattimento
barriere architettoniche.

- Con determina dirigenziale n° 261 del 20/02/2014 & stato approvato il progetto esecutivo

dell'intervento di cui in oggetto;
S| DICHIARA

che il progetto esecutivo & stato approvato in data antecedente al 19/08/2014, pertanto l'incentivo

per la progettazione viene ripartito ai sensi del ‘regolamento comunale per la ripartizione
dellincentivo aj sensi della L.R. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013;

Considerato che la somma relativa alllRAP non pud essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;

Visto l'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della



Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993;

LIQUIDA
Limporto di € 1.225,27 + € 84,13 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle
modalita della tabella sotto riportata:

AUTORIZZA

FASE ANTECEDENTE AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO AP
RIFLESSI | COMPLESSIVO
GEOM. FRANCO CIVELLO € 572,67 13:29 € 708,96 | € 48,68
GEOM. CILIA FILIPPONERI € 26144 € 62,22 € 323,66 | € 22,22
GIUSEPPINA BUFALINO € 3112 € 741 € 38,53 | € 2,65
SALVATORE DEGNO € 3112| € 741 € 3853 | € 2,65
TOTALE € 89635 3€33 € 110068 | € 76,19
VERIFICATORE GEOM.V.BAGLIERI | € 93,37| € 2222] € 11559 | € 7,94
TOTALE CON VERIFICATORE € 989,72 235"55 € 122527 | € 84,13
SOMMA A CARICO DEL COMUNE € 84,13

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in quanto ad € 1225.27 con la somma
finanziata con det. dir. n. 155 del 04/02/2014 ed in quanto ad € 84,13 per IRAP, con il fondo di rotazione

comunale.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa allintervento

Ragusa,

iL DIRIGENTE

(ing. Michele, Sc, rg?a}/%&
1 . .III!




DESCRIZIONE PROGETTO :

Estremi approvazione:

Lavori di pronto intervento per manutenzione immobili comunali
del centro storico e abbattimento barriere architettoniche

Determina Dirigenziale n.261 del 20/02/2014

1091/12 - liq.51/14 1504/13 -

Impegno: liq.52114 Scheda 10
[C] Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario
(] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,0%
IMPORTO A BASE D'ASTA € 77.060,85
FONDO
INCENTIVO 2,0% € 1.464,16 FUNZIONARI PROGETTUALITA'
INTERNA |
RUP 25% € 385,30 geom.F.Civello € -
COLLABORATORI RUP 5% .
(20%) 2,5% € 38,53 sig. S. Degno
2,5% € 38,53 Sig. G.Bufalino
PROGETTISTA 21% € 323,66 geom.F.Civello
COLLABORATORE . I .
PROGETTISTA 21% € 323,66 sig. Cilia Filipponeri
VERIFICATORE 30% del RUP geom.V. Baglieri € 115,59
DIRETTORE LAVORI 10% € -
ASSISTENTE DIRETTORE 10%
LAVORI °
COLLAUDATORE 8% € -
TOTALE COMPENSI 100% € 1.109,68 € 115,59

*() percentuzle spettante in caso di Progettazione e Direzione Lavorl esterna effettuata da Liberi Professionisti

O

1¢ Acconto

]

2° Acconta

Saldo

Ld




L1 R
e @

i

[}
d

B

COMUNE DI RAGUSA

Settore V
Prot. n°: ‘}'2'8 ORR Ragusa 2,&/0 t?/’lofﬁ'

AlrUfficio RAGIONERIA
SEDE

OGGETTO: Intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza della copertura e dei solai del
palazzo di Giustizia di Ragusa - importo € 99.000,00 - RIPARTIZIONE FONDO PER LA
PROGETTAZIONE ai sensi del comma 7bis dell'art. 93 del D.LGS. N. 163/2006 e ss.mm.ii —

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore V adotta la seguente liquidazione:

~ Premesso che:

- con Delibera di G.M. n°299 del 22/04/2003 & stato approvato il regolamento comunale per la
ripartizione dellincentivo ai sensi della L.R. n°7/2002;

- con Delibera di G.M. n°468 del 20/11/2013 & stato modificato il regolamento comunale per la
ripartizione dell'incentivo ai sensi della L.R. n®7/2002;

- con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015 & stato approvato | REGOLAMENTO PER LA
COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL °“FONDO PER LA PROGETTAZIONE E
L'INNOVAZIONE" - (EXART. 93, D.LGS. N. 163 DEL 2/04/2006 e ss.mm.ii.)

- con det. dir. n° 1866 del 08/10/2014 il geom. Franco Civello & stato nominato R.U.P. e direttore
dei lavori dell'intervento di cui all'oggetto.

- con det. dir. n° 1866 del 08/10/2014 l'ing. Michele Scarpulla e il geom. Franco Civello sono stati
nominati progettisti dell'intervento di cui alloggetto.

Con determina dirigenziale n® 1866 del 08/10/2014 & stato approvato il progetto esecutivo
dell'intervento di cui in oggetto;

St DICHIARA
che il progetto esecutivo & stato approvato in data successiva al 19/08/2014, pertanto I'incentivo
per la progettazione viene ripartito ai sensi del “regolamento comunale per la ripartizione
dellincentivo ai sensi della L.R. n°7/2002", approvato con Delibera di G.M. n°373 del 07/09/2015;

Considerato che la somma relativa alFIRAP non pud essere posta a carico del progetto in quanto non
finanziabile da enti diversi dal comune di Ragusa;

Visto l'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/1993,;

LIQUIDA



Limporto di € 1.409,74 + € 73,62 per IRAP come determinato nel prospetto allegato, da erogare nelle
modalita della tabella sotto riportata:

AUTORIZZA

FASE SUCCESSIVA AL 19/08/2014
ONERI IMPORTO .
RIFLESS| | COMPLESSIVO
GEOM. FRANCO CIVELLO € 53213 2s€55 € 658,78 | € 4523
GEOM. CILIA FILIPPONERI € 22446| € 5342] € 277,88 | € 19,08
GIUSEPPINA BUFALINO € 2737 €  652] € 3389 | € 233
SALVATORE DEGNO € 2737 €  652] € 3389 | € 233
VERIFICATORE GEOM.V.BAGLIERI | € 54,75 € 13,03] € 67,78 | € 4,65
€
TOTALE € 86600 .o, |€ 107222 € 73,62
FONDO PER L'INNOVAZIONE € 337,52
€
TOTALE € 1200,05| oo, | € 1.409,74
SOMMA A CARICO DEL COMUNE € 73,62

L'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in quanto ad € 1.409,74 con la somma
finanziata con det. dir. n. 1866 del 08/10/2014 ed in quanto ad € 73,62 per IRAP, con il fondo di rotazione

comunale.

A tale liquidazione si allega:
- Scheda relativa all'intervento

Ragusa,

2

IL DIRIGENTE




DESCRIZIONE PROGETTO :

Intervento di somma urgenza per la messa in sicurezza della
copertura e dei solai del Palazzo di Giustizia di Ragusa.

Estremi approvazione:

Determina Dirigenziale n.1866 del 08/10/2014 e det. dir.391 del

05/03/2015
Impegno:|1504/13 - liq.618/14 Scheda 11
[] Asta Pubblica
Sistema di Gara: [x] Cottimo Fiduciario
[C] Trattativa Privata
FONDO INCENTIVAZIONE 2,0%
IMPORTO A BASE D'ASTA € 84.718,83
FONDO
INCENTIVO 2,0% € 1.694,38 FUNZIONARI PROGETTUALITA'
INTERNA |
RUP 20% € 271,10 geom.F.Civello € -
o 2,5%
COLLABORATORI RUP 5% € 33,89 | sig. Degno Salvatore
(20%)
25% € 33,89 Sig. G.Bufalino
PROGETTISTA 21% € 142,33 geom.F.Civello
COLLABORATORE o " . .
PROGETTISTA 21% € 142,33 sig. Cilia Filipponeri
VERIFICATORE 5% € 67,78 geom.V. BAGLIERI
DIRETTORE LAVORI 10% € 135,55 geom.F.Civello
ASSISTENTE DIRETTORE o . EEp— .
LAVORI 10% € 135,55 sig. Cilia Filipponeri
COLLAUDATORE 8% € 109,80 geom.F.Civello
FONDO PER L'INNOVAZIONE | 20% DEL 2% | € 337,52 FONDO
TOTALE COMPENSI 100% € 1.409,73 € e

*{ ) percentuale spettante in caso di Progettazione e Direzione Lavori esterna effettuata da Liberi Professionisti

] 1° Acconto [ 2° Acconto CJ Saldo

LA



